
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №1 «Русалочка» п. Гигант Сальского района

Приказ

01.09.2022 г № 47
О проведении мероприятий 
по преемственности в работе 
со школой

На основании годового плана работы МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант на 2022- 
2023 учебный год и в целях организации и улучшения качества работы по 
преемственности между дошкольным и начальным общем образованием, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заключить договор о работе по преемственности в воспитательно­

образовательном процессе на 2022-2023 учебный год с МБОУ СОШ № 78 п. 
Гигант. Срок -  до 30.09.2022г. Ответственный -  старший воспитатель, 
Калашник Н.С.

2. Утвердить план мероприятий по преемственности в работе МБ ДОУ и МБОУ 
СОШ № 78 на 2022-2023 учебный год, совместно с представителями школы. 
Срок -  01.09.2022г. Ответственный -  старший воспитатель, Калашник Н.С.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

юкова Л.М.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №1 «Русалочка» п. Гигант Сальского района

Приказ

25.10.2022 г.
О работе по преемственности
с МБОУ СОШ № 78 п. Гигант

На основании годового плана работы МБДОУ №1 «Русалочка» п.
Гигант на 2022-2023 уч.год, в целях организации работы по преемственности 
МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант с МБОУ СОШ № 78 п. Гигант и 
активизации деятельности по подготовке к школе воспитанников МБДОУ, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать открытый онлайн просмотр образовательной деятельности по 

развитию элементарных математических представлений в группе 
комбинированной направленности для детей 6-7 лет № 1, для учителей 
начальных классов МБОУ СОШ № 78. Срок -  01.11.2022 г. Ответственные -  
старший воспитатель Калашник Н.С., воспитатель Лупоносова Н.С.

2. Утвердить конспект образовательной деятельности по развитию 
элементарных математических представлений с воспитанниками группы 
комбинированной направленности 6-7 лет № 1 на тему: «Космическое 
путешествие на планету «Математика», автор - воспитатель, Лупоносова 
Н.С. консультант - старший воспитатель, Калашник Н.С.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на старшего 
воспитателя, Калашник Наталью Сергеевну.

И.о. заведуют



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №1 «Русалочка» п. Гигант Сальского района

Приказ

01.03.2023 г.
О работе по преемственности 
с МБОУ СОШ № 78 п. Гигант

На основании годового плана работы МБДОУ №1 «Русалочка» п. 
Гигант на 2022-2023 уч.год, в целях организации работы по преемственности 
МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант и МБОУ СОШ № 78 п. Гигант и 
активизации деятельности по подготовке к школе воспитанников МБДОУ, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать открытый онлайн просмотр образовательной деятельности по 

развитию речи (по направлению подготовки к овладению грамотой) в группе 
комбинированной направленности детей 6-7 лет № 2, для учителей 
начальных классов МБОУ СОШ № 78. Срок -  21.03.2023г. Ответственные -  
старший воспитатель Калашник Н.С., воспитатель Куриленко И.В. учитель- 
логопед, Озерова О.В.

2. Утвердить конспект образовательной деятельности по развитию речи (по 
направлению подготовки к овладению грамотой) с воспитанниками группы 
комбинированной направленности 6-7 лет № 2, автор - воспитатель, 
Куриленко И.В.. учитель-логопед, Озерова О.В., консультант - старший 
воспитатель, Калашник Н.С.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на старшего 
воспитателя, Калашник Наталью Сергеевну.

№ Hi

кжова Л.М.


